

決 算 報 告 書

平成26年度

(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

1. 貸 借 対 照 表
2. 正味財産増減計算書
3. 正味財産増減計算書内訳表
4. 財務諸表に対する注記
5. 附 属 明 細 書
6. 財 産 目 録

貸借対照表

平成27年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	63,496,783	51,346,731	12,150,052
未収金	3,936,590	2,905,327	1,031,263
前払金	5,425,279	6,692,724	△1,267,445
流動資産合計	72,858,652	60,944,782	11,913,870
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
普通預金	12,604,400	78,293,200	△65,688,800
定期預金	100,000,000	0	100,000,000
投資有価証券	1,166,595,400	1,118,083,900	48,511,500
基本財産合計	1,279,199,800	1,196,377,100	82,822,700
(2) 特定資産			
30周年記念事業準備資産	0	170,140,000	△170,140,000
東日本大震災復興支援準備資産	30,000,000	35,035,000	△5,035,000
Great Artists準備資産	45,000,000	45,000,000	0
オーボエコンクール準備資産	45,000,000	35,000,000	10,000,000
10代のためのプレミアム・コンサート準備資産	129,989,579	0	129,989,579
齋藤秀雄メモリアル基金賞積立資産	247,277,175	218,936,226	28,340,949
公演事業積立資産	61,000,000	111,455,000	△50,455,000
特定資産合計	558,266,754	615,566,226	△57,299,472
(3) その他固定資産			
什器・備品	441,148	509,590	△68,442
電話加入権	400,000	400,000	0
その他固定資産合計	841,148	909,590	△68,442
固定資産合計	1,838,307,702	1,812,852,916	25,454,786
資産合計	1,911,166,354	1,873,797,698	37,368,656
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	8,685,798	10,026,017	△1,340,219
前受金	7,000	81,000	△74,000
預り金	342,530	442,584	△100,054
未払住民税	70,000	70,000	0
流動負債合計	9,105,328	10,619,601	△1,514,273
負債合計	9,105,328	10,619,601	△1,514,273
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	948,806,947	901,869,561	46,937,386
指定正味財産合計	948,806,947	901,869,561	46,937,386
(うち基本財産への充当額)	(701,529,772)	(682,933,335)	(18,596,437)
(うち特定資産への充当額)	(247,277,175)	(218,936,226)	(28,340,949)
2. 一般正味財産	953,254,079	961,308,536	△8,054,457
(うち基本財産への充当額)	(577,670,028)	(513,443,765)	(64,226,263)
(うち特定資産への充当額)	(310,989,579)	(396,630,000)	(△85,640,421)
正味財産合計	1,902,061,026	1,863,178,097	38,882,929
負債及び正味財産合計	1,911,166,354	1,873,797,698	37,368,656

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益			
基本財産受取利息	13,733,937	10,386,041	3,347,896
②特定資産運用益			
特定資産受取利息	1,189,237	1,858,028	△668,791
③事業収益			
事業収益	64,462,678	56,177,035	8,285,643
④受取寄付金			
受取寄付金	94,479,000	108,448,500	△13,969,500
受取寄付金振替額	11,000,000	11,000,000	0
⑤雑収益			
受取利息	30,713	40,454	△9,741
雑収益	537,168	478,241	58,927
経常収益計	185,432,733	188,388,299	△2,955,566
(2) 経常費用			
事業費			
職員出向料	17,824,566	16,387,900	1,436,666
役員出向料	1,300,000	1,200,000	100,000
職員給与手当	17,605,976	15,610,516	1,995,460
臨時雇賃金	0	11,113	△11,113
福利厚生費	4,265,179	4,243,696	21,483
通勤費	648,335	893,341	△245,006
消耗什器備品費	8,035	150,502	△142,467
消耗品費	527,774	732,958	△205,184
賃借料	14,404,118	11,456,761	2,947,357
修繕費	104,878	12,054	92,824
造作減価償却費	0	71,646	△71,646
什器備品減価償却費	60,429	40,126	20,303
会場費	13,341,871	8,363,157	4,978,714
出演費	49,761,148	64,998,384	△15,237,236
招聘費	1,650,015	0	1,650,015
広告宣伝費	22,728,874	21,788,449	940,425
業務委託費	6,287,105	4,673,711	1,613,394
企画調査費	262,376	295,330	△32,954
音楽費	767,686	186,981	580,705
記録費	360,977	154,966	206,011
チケット等販売手数料	2,986,177	2,456,582	529,595
海外渡航費	287,720	948,122	△660,402
出演者等旅費交通費	3,959,856	1,227,156	2,732,700
助成金	10,000,000	10,000,000	0
記念品費	93,096	90,510	2,586
会議費	1,500,189	1,359,756	140,433
旅費交通費	2,405,379	1,680,579	724,800
通信運搬費	2,228,053	1,391,878	836,175
図書費	264,315	322,749	△58,434
印刷製本費	3,269,853	2,490,235	779,618
チケット等購入費	575,847	713,814	△137,967
諸謝金	200,466	250,866	△50,400
租税公課	10,200	75,500	△65,300
寄付金	5,259,400	8,812,831	△3,553,431
渉外費	744,965	549,707	195,258
支払手数料	318,074	217,005	101,069
雑費	2,305,413	778,235	1,527,178
事業費計	188,318,345	184,637,116	3,681,229

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
管理費			
役員等報酬	943,920	943,920	0
職員出向料	1,936,500	3,312,000	△1,375,500
役員出向料	700,000	800,000	△100,000
職員給与手当	2,876,595	2,609,877	266,718
福利厚生費	984,272	931,543	52,729
通勤費	149,615	196,099	△46,484
研修費	23,500	208,446	△184,946
広報活動費	1,011,100	2,007,475	△996,375
会議費	51,892	74,172	△22,280
旅費交通費	16,146	67,032	△50,886
通信運搬費	445,798	241,990	203,808
消耗什器備品費	1,854	33,037	△31,183
消耗品費	121,795	160,893	△39,098
図書費	55,592	52,440	3,152
印刷製本費	164,671	312,349	△147,678
賃借料	4,929,962	3,644,912	1,285,050
諸謝金	2,330,103	2,500,592	△170,489
租税公課	29,460	49,330	△19,870
諸会費	587,500	687,500	△100,000
渉外費	650,017	973,726	△323,709
修繕費	24,203	2,646	21,557
住民税	70,000	70,000	0
造作減価償却費	0	27,462	△27,462
什器備品減価償却費	8,013	8,993	△980
支払手数料	170,630	178,706	△8,076
雑費	525,394	161,187	364,207
管理費計	18,808,532	20,256,327	△1,447,795
経常費用計	207,126,877	204,893,443	2,233,434
評価損益等調整前当期経常増減額	△21,694,144	△16,505,144	△5,189,000
基本財産評価損益等	14,305,395	△1,878,912	16,184,307
特定資産評価損益等	△665,708	390,000	△1,055,708
評価損益等計	13,639,687	△1,488,912	15,128,599
当期経常増減額	△8,054,457	△17,994,056	9,939,599
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
事務所移転費用	0	3,172,664	△3,172,664
経常外費用計	0	3,172,664	△3,172,664
当期経常外増減額	0	△3,172,664	3,172,664
当期一般正味財産増減額	△8,054,457	△21,166,720	13,112,263
一般正味財産期首残高	961,308,536	982,475,256	△21,166,720
一般正味財産期末残高	953,254,079	961,308,536	△8,054,457
II 指定正味財産増減の部			
①基本財産運用益			
基本財産受取利息	7,766,627	5,924,437	1,842,190
②特定資産運用益			
特定資産受取利息	165,795	150,824	14,971
③基本財産評価損益			
基本財産評価損益	18,536,033	△2,191,569	20,727,602
④基本財産売却損益			
基本財産売却損益	165,656	△307,564	473,220
⑤特定資産評価益			
特定資産評価益	34,957,949	12,090,024	22,867,925
⑥特定資産償還益			
特定資産償還益	4,383,000	2,342,250	2,040,750
⑦一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△19,037,674	△17,085,189	△1,952,485
当期指定正味財産増減額	46,937,386	923,213	46,014,173
指定正味財産期首残高	901,869,561	900,946,348	923,213
指定正味財産期末残高	948,806,947	901,869,561	46,937,386
III 正味財産期末残高	1,902,061,026	1,863,178,097	38,882,929

正味財産増減計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	内部取引消去	合計
	音楽、オペラ、舞踊等の普及向上事業	国際的コンクール等の開催事業、芸術家の顕彰事業及び芸術家の研鑽に対する助成事業	公益目的共通	小計			
Ⅰ 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
① 基本財産運用益							
基本財産受取利息	0	0	6,838,861	6,838,861	6,895,076	0	13,733,937
② 特定資産運用益							
特定資産受取利息	670,207	174,543	344,487	1,189,237	0	0	1,189,237
③ 事業収益	63,935,138	527,540	0	64,462,678	0	0	64,462,678
④ 受取寄付金							
受取寄付金	0	0	75,678,481	75,678,481	18,800,519	0	94,479,000
受取寄付金振替額	0	11,000,000	0	11,000,000	0	0	11,000,000
⑤ 雑収益							
受取利息	0	4,104	14,175	18,279	12,434	0	30,713
雑収益	0	0	0	0	537,168	0	537,168
経常収益計	64,605,345	11,706,187	82,876,004	159,187,536	26,245,197	0	185,432,733
(2) 経常費用							
事業費							
職員出向料	12,606,501	5,218,065	0	17,824,566	0	0	17,824,566
役員出向料	700,000	600,000	0	1,300,000	0	0	1,300,000
職員給与手当	14,449,688	3,156,288	0	17,605,976	0	0	17,605,976
臨時雇賃金	0	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	3,193,416	1,071,763	0	4,265,179	0	0	4,265,179
通勤費	485,420	162,915	0	648,335	0	0	648,335
消耗什器備品費	6,016	2,019	0	8,035	0	0	8,035
消耗品費	395,154	132,620	0	527,774	0	0	527,774
賃借料	10,784,621	3,619,497	0	14,404,118	0	0	14,404,118
修繕費	78,524	26,354	0	104,878	0	0	104,878
造作減価償却費	0	0	0	0	0	0	0
什器備品減価償却費	45,260	15,169	0	60,429	0	0	60,429
会場費	12,381,432	960,439	0	13,341,871	0	0	13,341,871
出演費	48,967,348	793,800	0	49,761,148	0	0	49,761,148
招聘費	1,363,815	286,200	0	1,650,015	0	0	1,650,015
広告宣伝費	20,894,257	1,834,617	0	22,728,874	0	0	22,728,874
業務委託費	4,597,484	1,689,621	0	6,287,105	0	0	6,287,105
企画調査費	237,443	24,933	0	262,376	0	0	262,376
音楽費	759,162	8,524	0	767,686	0	0	767,686
記録費	307,177	53,800	0	360,977	0	0	360,977
チケット等販売手数料	2,901,469	84,708	0	2,986,177	0	0	2,986,177
海外渡航費	250,087	37,633	0	287,720	0	0	287,720
出演者等旅費交通費	3,903,458	56,398	0	3,959,856	0	0	3,959,856
助成金	0	10,000,000	0	10,000,000	0	0	10,000,000
記念品費	0	93,096	0	93,096	0	0	93,096
会議費	1,408,932	91,257	0	1,500,189	0	0	1,500,189
旅費交通費	2,339,175	66,204	0	2,405,379	0	0	2,405,379
通信運搬費	1,733,996	494,057	0	2,228,053	0	0	2,228,053
図書費	203,593	60,722	0	264,315	0	0	264,315
印刷製本費	3,045,212	224,641	0	3,269,853	0	0	3,269,853
チケット等購入費	520,347	55,500	0	575,847	0	0	575,847
諸謝金	0	200,466	0	200,466	0	0	200,466
租税公課	10,200	0	0	10,200	0	0	10,200
寄付金	5,259,400	0	0	5,259,400	0	0	5,259,400
渉外費	617,047	127,918	0	744,965	0	0	744,965
支払手数料	269,506	48,568	0	318,074	0	0	318,074
雑費	1,733,318	572,095	0	2,305,413	0	0	2,305,413
事業費計	156,448,458	31,869,887	0	188,318,345	0	0	188,318,345

正味財産増減計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	内部取引消去	合計
	音楽、オペラ、舞踊等の普及向上事業	国際的コンクール等の開催事業、芸術家の顕彰事業及び芸術家の研鑽に対する助成事業	公益目的共通	小計			
管理費							
役員等報酬	0	0	0	0	943,920	0	943,920
職員出向料	0	0	0	0	1,936,500	0	1,936,500
役員出向料	0	0	0	0	700,000	0	700,000
職員給与手当	0	0	0	0	2,876,595	0	2,876,595
福利厚生費	0	0	0	0	984,272	0	984,272
通勤費	0	0	0	0	149,615	0	149,615
研修費	0	0	0	0	23,500	0	23,500
広報活動費	0	0	0	0	1,011,100	0	1,011,100
会議費	0	0	0	0	51,892	0	51,892
旅費交通費	0	0	0	0	16,146	0	16,146
通信運搬費	0	0	0	0	445,798	0	445,798
消耗什器備品費	0	0	0	0	1,854	0	1,854
消耗品費	0	0	0	0	121,795	0	121,795
図書費	0	0	0	0	55,592	0	55,592
印刷製本費	0	0	0	0	164,671	0	164,671
賃借料	0	0	0	0	4,929,962	0	4,929,962
諸謝金	0	0	0	0	2,330,103	0	2,330,103
租税公課	0	0	0	0	29,460	0	29,460
諸会費	0	0	0	0	587,500	0	587,500
渉外費	0	0	0	0	650,017	0	650,017
修繕費	0	0	0	0	24,203	0	24,203
住民税	0	0	0	0	70,000	0	70,000
造作減価償却費	0	0	0	0	0	0	0
什器備品減価償却費	0	0	0	0	8,013	0	8,013
支払手数料	0	0	0	0	170,630	0	170,630
雑費	0	0	0	0	525,394	0	525,394
管理費計	0	0	0	0	18,808,532	0	18,808,532
経常費用計	156,448,458	31,869,887	0	188,318,345	18,808,532	0	207,126,877
評価損益等調整前当期経常増減額	△91,843,113	△20,163,700	82,876,004	△29,130,809	7,436,665	0	△21,694,144
基本財産評価損益等	0	0	14,305,395	14,305,395	0	0	14,305,395
特定資産評価損益等	△665,708	0	0	△665,708	0	0	△665,708
評価損益等計	△665,708	0	14,305,395	13,639,687	0	0	13,639,687
当期経常増減額	△92,508,821	△20,163,700	97,181,399	△15,491,122	7,436,665	0	△8,054,457
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△92,508,821	△20,163,700	97,181,399	△15,491,122	7,436,665	0	△8,054,457
一般正味財産期首残高	141,301,892	△40,469,329	839,245,642	940,078,205	21,230,331	0	961,308,536
一般正味財産期末残高	48,793,071	△60,633,029	936,427,041	924,587,083	28,666,996	0	953,254,079
II 指定正味財産増減の部							
①基本財産運用益							
基本財産受取利息	0	0	963,743	963,743	6,802,884	0	7,766,627
②特定資産運用益							
特定資産受取利息	0	165,795	0	165,795	0	0	165,795
③基本財産評価損益							
基本財産評価損益	0	0	2,300,092	2,300,092	16,235,941	0	18,536,033
④基本財産売却損益							
基本財産売却損益	0	0	20,556	20,556	145,100	0	165,656
⑤特定資産評価益							
特定資産評価益	0	34,957,949	0	34,957,949	0	0	34,957,949
⑥特定資産償還益							
特定資産償還益	0	4,383,000	0	4,383,000	0	0	4,383,000
⑦一般正味財産への振替額							
一般正味財産への振替額	0	△11,165,795	△976,803	△12,142,598	△6,895,076	0	△19,037,674
当期指定正味財産増減額	0	28,340,949	2,307,588	30,648,537	16,288,849	0	46,937,386
指定正味財産期首残高	0	218,936,226	84,744,785	303,681,011	598,188,550	0	901,869,561
指定正味財産期末残高	0	247,277,175	87,052,373	334,329,548	614,477,399	0	948,806,947
III 正味財産期末残高	48,793,071	186,644,146	1,023,479,414	1,258,916,631	643,144,395	0	1,902,061,026

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

「公益法人会計基準」(平成20年4月11日、平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会)を採用している。

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

その他有価証券……期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。

(2) 固定資産の減価償却の方法

造作及び什器・備品は法人税法の規定に基づく定率法により、減価償却を実施している。

(3) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
普通預金	78,293,200	460,290,200	525,979,000	12,604,400
定期預金	0	100,000,000	0	100,000,000
投資有価証券	1,118,083,900	488,695,884	440,184,384	1,166,595,400
小 計	1,196,377,100	1,048,986,084	966,163,384	1,279,199,800
特定資産				
30周年記念事業準備資産	170,140,000	0	170,140,000	0
東日本大震災復興支援準備資産	35,035,000	0	5,035,000	30,000,000
Great Artists準備資産	45,000,000	0	0	45,000,000
オーホエコンクール準備資産	35,000,000	10,000,000	0	45,000,000
10代のためのプレミアム・コンサート準備資産	0	129,989,579	0	129,989,579
齋藤秀雄メモリアル基金賞積立資産	218,936,226	75,959,925	47,618,976	247,277,175
公演事業積立資産	111,455,000	0	50,455,000	61,000,000
小 計	615,566,226	215,949,504	273,248,976	558,266,754
合 計	1,811,943,326	1,264,935,588	1,239,412,360	1,837,466,554

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財 産からの充当額)	(うち一般正味財 産からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
普通預金	12,604,400	(6,323,663)	(6,280,737)	(0)
定期預金	100,000,000	(50,000,000)	(50,000,000)	(0)
投資有価証券	1,166,595,400	(645,206,109)	(521,389,291)	(0)
小 計	1,279,199,800	(701,529,772)	(577,670,028)	(0)
特定資産				
30周年記念事業準備資産	0	(0)	(0)	(0)
東日本大震災復興支援準備資産	30,000,000	(0)	(30,000,000)	(0)
Great Artists準備資産	45,000,000	(0)	(45,000,000)	(0)
オーホエコンクール準備資産	45,000,000	(0)	(45,000,000)	(0)
10代のためのプレミアム・コンサート準備資産	129,989,579	(0)	(129,989,579)	(0)
齋藤秀雄メモリアル基金賞積立資産	247,277,175	(247,277,175)	(0)	(0)
公演事業積立資産	61,000,000	(0)	(61,000,000)	(0)
小 計	558,266,754	(247,277,175)	(310,989,579)	(0)
合 計	1,837,466,554	(948,806,947)	(888,659,607)	(0)

4. 担保に供している資産

該当なし。

5. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器・備品	2,338,184	1,897,036	441,148
合 計	2,338,184	1,897,036	441,148

6. 保証債務等の偶発債務

該当なし。

7. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし。

8. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

該当なし。

9. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は次のとおりである。

(単位:円)

内 容	金 額
経常収益への振替額	
基本財産受取利息	7,871,879
特定資産受取利息	165,795
目的達成による指定解除額	11,000,000
合 計	19,037,674

10. 重要な後発事象

該当なし。

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産について、財務諸表に対する注記に記載をしているので内容を省略する。

2. 引当金の明細

該当なし。

財 産 目 録
平成27年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額		
(流動資産)						
(流動資産)	現金	手許保管	運転資金として	273,575		
	普通預金	三井住友銀行本店営業部 三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店 みずほ銀行市ヶ谷支店	齋藤秀雄メモリアル基金賞運用資金として 運転資金として	6,324,126 19,610,252		
	未収金	公演料 他	運転資金として	37,288,830		
	前払金	コンサートホール使用料 他	公益目的事業に係る事業収益 公益目的事業に係る前払い事業費、法人管理費	3,936,590 5,425,279		
流動資産合計				72,858,652		
(固定資産)						
(固定資産)	基本財産	普通預金	三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50%ずつ使用している	12,604,400	
		定期預金	三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50%ずつ使用している	100,000,000	
		投資有価証券	投資有価証券 商工中金債 商工中金債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50%ずつ使用している 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として100%使用している	80,330,000 50,245,000	
			ユーロ円建てクレジット債 国債 政府保証債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50%ずつ使用している 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50%ずつ使用している	612,375,000 213,755,400 209,890,000	
	特定資産	東日本大震災復興支援準備資産	定期預金	みずほ銀行市ヶ谷支店	特定費用準備資金であり、東日本大震災復興支援事業の財源として使用している	30,000,000
			Great Artists準備資産	定期預金 みずほ銀行市ヶ谷支店	特定費用準備資金であり、Great Artists事業の財源として使用している	45,000,000
		オーボエコンクール準備資産	定期預金 みずほ銀行市ヶ谷支店	特定費用準備資金であり、オーボエコンクール事業の財源として使用している	45,000,000	
		10代のためのプレミアム・コンサート準備資産	普通預金	みずほ銀行市ヶ谷支店	特定費用準備資金であり、10代のためのプレミアム・コンサート事業の財源として使用している	109,579
	定期預金		みずほ銀行市ヶ谷支店	特定費用準備資金であり、10代のためのプレミアム・コンサート事業の財源として使用している	30,000,000	
	投資有価証券		投資有価証券 コマーシャルペーパー	特定費用準備資金であり、10代のためのプレミアム・コンサート事業の財源として使用している	99,880,000	
	齋藤秀雄メモリアル基金賞積立資産	普通預金	三井住友銀行本店営業部	交付者の定めた使途に充てるために保有している資金であり、齋藤秀雄メモリアル基金賞事業の財源として使用している	19,997,250	
		投資有価証券	投資有価証券 ロイズ TSB バンク PLC債 ソシエテ ジェネラル アクセプタンス債	交付者の定めた使途に充てるために保有している資金であり、齋藤秀雄メモリアル基金賞事業の財源として使用している 交付者の定めた使途に充てるために保有している資金であり、齋藤秀雄メモリアル基金賞事業の財源として使用している	174,685,121 52,594,804	
		公演事業積立資産	普通預金 みずほ銀行市ヶ谷支店 定期預金 みずほ銀行市ヶ谷支店	運用益をすべての公益目的事業の財源として使用している 運用益をすべての公益目的事業の財源として使用している	33,000,000 28,000,000	
その他固定資産	什器・備品 電話加入権		公益目的事業と法人管理の共用財産として使用している 法人管理の財産として使用している	441,148 400,000		
固定資産合計				1,838,307,702		
資産合計				1,911,166,354		
(流動負債)						
(流動負債)	未払金	広告宣伝費 他	公益目的事業に係る未払い事業費、法人管理費	8,685,798		
	前受金	コンサートチケット代金前受金	公益目的事業に係る前受収益	7,000		
	預り金	国税庁 他	源泉所得税預かり金 他	342,530		
	未払住民税		法人住民税の未払い分	70,000		
流動負債合計				9,105,328		
負債合計				9,105,328		
正味財産				1,902,061,026		